
9                                    ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO – TESERO – PANCHIA’ – ZIANO 
                                     Corso Degasperi, 8 – 38037 Predazzo 

                                     tel. 0462/501131 - fax 0462/500023 
                                       Cod. fiscale 91012240221 

 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78/2023 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (D.P.C.M. 
3.12.2013, art, 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto oppure 
nell’oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione 
inclusa nella segnatura del protocollo. 
  
                                                                                                             Predazzo, 29 novembre 2023 
 
 
 
OGGETTO :  STORNO COMPENSATIVO DI CASSA 

Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 
   

 
LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

 
 

• Considerata la necessità di provvedere al pagamento delle molteplici fatture per assistenza alunni 
BES sul cap. 406030 e per acquisti di facile consumo alunni BES sul cap. 406010; 
 

• Valutata la possibilità di diminuire le dotazioni di cassa dei capitoli sottoelencati: 
 
cap. 108010 Manutenzione ordinaria e riparaz. hardware   per €    500,00 
cap. 111030 Prestazioni professionali e specialistiche a supporto amm.     per € 4.000,00 
cap. 402160 Trasporti, licenze software, noleggio attrezzature    per € 5.000,00 
cap. 402240 Vitto, alloggio e altre spese attività didattiche      per € 2.000,00 
cap. 990050 Versamento ritenute previdenziali     per € 1.000,00 
cap. 990060 Versamento per mandati inestinti     per € 1.000,00 
cap. 990070 Spese minute e gestione carta di credito    per € 1.500,00 
 

• Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) con particolare 
riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

 
• Visto l’art. 55 (Impegni di spesa) della Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 – Legge 

provinciale di contabilità; 
 
• Vista la Legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni 

provinciali, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

• Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

 
• Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 21.12.2022 

con deliberazione n. 22 e integrato dal visto di efficacia con deliberazione della Giunta Provinciale 
n. 444 in data 17.03.2023; 
 

• Visto il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione della Dirigente Scolastica n. 81 
in data 22.12.2022; 

 
• Considerata l’urgenza e improrogabilità del provvedimento; 

 
 
 
 
 
 

icptpz-29/11/2023-78 - Determinazione del dirigente scolastico



DETERMINA 
 

 
1. di apportare al Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio 2023 il seguente storno compensativo 

di cassa:  
 
cap. 108010 Manutenzione ordinaria e riparaz. hardware   - €       500,00 
cap. 111030 Prestazioni professionali e specialistiche a supporto amm.     - €    4.000,00 
cap. 402160 Trasporti, licenze software, noleggio attrezzature    - €    5.000,00 
cap. 402240 Vitto, alloggio e altre spese attività didattiche      - €    2.000,00 
cap. 990050 Versamento ritenute previdenziali     - €    1.000,00 
cap. 990060 Versamento per mandati inestinti     - €    1.000,00 
cap. 990070 Spese minute e gestione carta di credito    - €    1.500,00 
 
cap. 406010 Generi alimentari, altri beni e materiali di consumo BES  + €      280,00 
cap. 406030 Convenzioni ed altri servizi per assistenza BES   + € 14.720,00 
 
 
 
 
 
 

 La presente determinazione è di competenza del Dirigente Scolastico ed è immediatamente 
 esecutiva in ottemperanza al D.Lgs. 118/2011. 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Elisabetta Pizio 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
RD 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 
attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa  in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 
 
 F.to IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                Rag. Raffaella Dezulian 
 
 


		2023-11-30T10:48:41+0100
	Elisabetta   Pizio




